Tiếp theo Tập I xuất bản năm 2014, Những Sự Thật
Cần Phải Biết (Tập II) tiếp tục vạch mặt tập đoàn lãnh
đạo CSVN. Với sự việc cụ thể, tác giả nêu đích danh
từng tội đồ qua 22 chương sách : Lê Duẩn, kẻ đồng mưu
tàn sát Mậu Thân 1968 và trả thù tàn bạo sau 1975 •
Trường Chinh, kẻ vong bản • Phạm Văn Đồng bán nước
và tàn ác • Những sự thật về Võ Nguyên Giáp • Tội đồ
Lê Đức Thọ • Song “tướng cướp” Trần Quốc Hoàn - Mai Chí Thọ • Nguyễn
Văn Linh, một trùm bán nước • Lê Đức Anh, Cai Lé bán nước • Đỗ Mười
cộng sản • Võ Văn